oritur, mala. Nam neque febre liberat, vehementesque do-
 lores excitat, et lethalis est. Oritur autem fere ex laterum
 inanitate, et lumbis, partimque ex jecore. Quibus igitur ex
 laterum inanitate et lumbis initia ducuntur, iis pedes in-
 tumescunt, et longa alvi profluvia detinent, quae neque
 dolores ex laterum inanitate ac lumbis tollunt, neque ven-
 trem molliorem efficiunt. A quibus a jecore aqua inter cutem
 ortum ducit, his tussis et tussendi cupiditas inest, sed nihil
 effatu dignum expuunt, pedesque intumescunt, ac venter
 non nisi dura aegreque egerit, et circa alvum tumores fiunt,
 qui partim dextra, partim sinistra parte oriuntur et desinunt
 aliter *aliud*. Caput autem et manus et pedes frigere, ven-
 tre et lateribus calentibus, malum denunciat. At corpus
 totum aequaliter calidum esse ac molle, optimum. Aegrum
 quoque facile converti oportet, et cum sese attollit levem
 esse. Quod si gravis esse videatur, cum reliquo corpore, tum
 manibus et pedibus, majori cum periculo est. Praeter gra-
 vitatem vero, si ungues et digiti livescant, mors confestim

Ed. Chart. VIII. [615.] Foef. I. 39. Ed. Lind. I. (454. 455.)
 δίκκιμος ὁ θάνατος παρανίκα. μελαινόμενοι δὲ παντελῶς οἱ
 δάκτυλοι καὶ οἱ πόδες ἦσσαν ὀλέθριοι τῶν πελιδνῶν εἰσίν.
 ἀλλὰ καὶ τᾶλλα σημεῖα σκέπτεσθαι χρῆ. ἦν γὰρ εὐπετέως
 φέρων φαίνεται τὸ κακόν, καὶ ἄλλό τι τῶν περιεστηκότων πρὸς
 τούτοις τοῖσι σημείοισιν ὑποδεικνύη, τὸ νόσημα ἐς ἀπόστα-
 σιν τραπήναι ἐλπίς, ὥστε τῶν μὲν ἄνθρωπον περιγενέσθαι, τὰ
 δὲ μελανθέντα τοῦ σώματος ἀποπεσεῖν. ὄρχιες δὲ καὶ αἰδοῖα
 ἀνεσπασμένα πόνους ἰσχυροὺς σημαίνει καὶ κίνδυνον θανα-
 τώδεα. (455) περὶ δὲ ὕπνων ὡσπερ κατὰ φύσιν σύνηδες ἡμῶν
 ἐστι, τὴν μὲν ἡμέρην ἐργηγορέναι χρῆ, τὴν δὲ νύκτα καθεύ-
 δεῖν. ἦν δὲ εἴη τοῦτο μεταβεβλημένον, κάκιον. ἥκιστα δ' ἂν
 λυπέοιτο, εἰ κοιμᾶτο τὸ πρῶν ἐς τὸ τρίτον μέρος τῆς ἡμέρης.
 οἱ δὲ ἀπὸ τούτου τοῦ χρόνου ὕπνοι πονηρότεροι εἰσίν. κάκι-
 στον δὲ μὴ κοιμᾶσθαι μήτε τῆς νυκτὸς μήτε τῆς ἡμέρης. ἡ
 γὰρ ὑπὸ ὀδύνης τε καὶ πόνων ἀγρυπνίη ἢ παραφροσύνη ἐστὶ
 ἀπὸ τούτου τοῦ σημείου. διαχώρημα δὲ ἐστὶν ἄριστον τὸ
 μαλθακόν τε καὶ ξυνεστηκός, καὶ τὴν ὥρην ἦνπερ καὶ ὑγαι-
 νοντι ὑπεχώρει. πληθὺς δὲ πρὸς λόγον τῶν ἐσιόντων. τοιαύ-

expectanda est. At omnino nigri tum digiti tum pedes mi-
 nus quam liventes perniciosi sunt. Sed alia quoque signa in
 considerationem adhibenda. Etenim si facile malum ferre
 videatur et praeter haec aliud quoddam ex salutaribus signis
 adfuerit, morbum ad abscessum converti sperandum, ita ut
 aeger quidem morbo superesse et partes corporis denigratae
 decidere debeant. Testes autem et pudenda ubi sursum con-
 trahuntur, vehementes dolores et mortis periculum denun-
 ciant. Quod ad somni rationem attinet, quemadmodum a
 natura nobis est consuetum, interdum quidem vigilandum,
 noctu vero dormiendum. Quod si istud immutatum fuerit,
 deterius existimandum. At minimum offenditur aeger, si
 prima luce dormiat ad tertiam diei partem. Qui vero postea
 somnus contingit, deterior est. Pessimum autem, si neque
 noctu neque interdum dormiat. Nam aut ob dolorem insa-
 nia adest, aut delirii affuturi haec nota est. Alvi dejectio
 optima est, si mollis est et consistat, eoque tempore quo per
 sanitatem dejici soleat, copia vero ciborum ingestorum ra-